
Página 31945Número 263 Jueves, 14 de noviembre de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Investigación y Universidades

7100 Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar 
Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y 
publicación del acuerdo de calendario laboral 2020 del Convenio 
del Sector Derivados del Cemento.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de 
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de 
medios electrónicos de este Centro Directivo, de Calendario Laboral para el año 
2020, con número de expediente 30/01/0103/2019; denominado Derivados del 
Cemento; código de convenio nº 30000385011981; ámbito Sector; suscrito con 
fecha 15/10/2019 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 4 de noviembre de 2019.—La Directora General de Diálogo Social y 
Bienestar Laboral, por Delegación de Firma, la Subdirectora General de Trabajo 
(Resolución de 09/09/2019), Caridad de la Hera Orts.

Acuerdo de la Comisión Paritaria del día 15 de octubre de 2019, de 
aprobación del calendario laboral para el año 2020 para las Industrias 

del Sector de Derivados de Cemento de la Región de Murcia

Reunidos en la sede de CROEM, en representación de la parte empresarial 
FRECOM y por la parte social los sindicatos UGT y CCOO, se ha alcanzado el 
siguiente acuerdo:

Las partes acuerdan aprobar el calendario laboral del año 2020 para las 
Industrias del Sector de Derivados de Cemento de la Región de Murcia.

Y sin más asuntos que tratar y en prueba de conformidad, se firma la 
presente por las representaciones asistentes, en lugar y fecha indicados en el 
encabezamiento. 

FRECOM.—CCOO.— UGT-FICA.

NPE: A-141119-7100



Página 31946Número 263 Jueves, 14 de noviembre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dia Enero Febr Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Oct Nov Dic Día
1 FN S D 8 FN 8 8 S 8 8 D 8 1
2 NL D 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 2
3 NL 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 3
4 S 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 4
5 D 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 5
6 FN 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 6
7 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 S FN 7
8 8 S D 8 8 NL 8 S 8 8 D FN 8
9 8 D 8 FN S FR 8 D 8 8 8 8 9

10 8 8 8 FN D 8 8 8 8 S 8 8 10
11 S 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 11
12 D 8 8 D 8 8 D 8 S FN 8 S 12
13 8 8 8 NL 8 S 8 8 D 8 8 D 13
14 8 8 S FL 8 D 8 NL NL 8 S 8 14
15 8 S D 8 8 8 8 FN FL 8 D 8 15
16 8 D 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 16
17 8 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 17
18 S 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 18
19 D 8 FN D 8 8 D 8 S 8 8 S 19
20 8 8 NL 8 8 S 8 8 D 8 8 D 20
21 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 21
22 8 S D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 22
23 8 D 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 23
24 8 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 NL 24
25 S 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 FN 25
26 D 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 26
27 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 27
28 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 28
29 8 S D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 29
30 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 30
31 8 8 D 8 8 S NL 31

Total 
Días 19 20 20 18 20 20 23 20 20 21 21 18 240,0
Total 
Horas 152 160 160 144 160 160 184 160 160 168 168 144 1.920

-176
-8

1.736

2.- Las jornadas No Laborables de los días 13 de Abril y 14 de Septiembre se fijan exclusivamente para el municipio
de Murcia. Para el resto de municipios de la Región estas jornadas NO laborables podrán trasladarse a otras fechas
laborables en función de sus propias Fiestas Locales, todo ello de acuerdo con los representantes legales de los
trabajadores.
3.- El resto de 8 horas se disfrutarán los dias que acuerden empresa y trabajador, siempre que de distribuirse en
jornada o jornadas completas de ocho horas no afecte a mas del 30% de la plantilla, a no ser que asi lo admita la
empresa por motivos de produccion o de organizacion del trabajo.

FN: Fiesta Nacional; FR: Fiesta Regional; FL: Fiesta Local; NL: No Laborable

1.- Para la confección de este calendario se han computado como fiestas locales las del municipio de Murcia, que
habrán de trasladarse en función de las fiestas designadas por cada municipio. Si cualquiera de las jornadas No
laborables coincidiera con alguna de estas fiestas locales dicha jornada se trasladará al día anterior o posterior.

LA REGIÓN DE MURCIA 2020

CALENDARIO LABORAL PARA EL SECTOR 
DE DERIVADOS DEL CEMENTO DE 

Vacaciones (22 x 8 horas)

TOTAL JORNADA AÑO 2020

Resto de horas a disfrutar de acuerdo al parrafo 3º

NPE: A-141119-7100


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9875/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de varias categorías
	9876/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Pers
	9877/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición de las Comisiones de Selección de diferentes bolsas de trabajo.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	9668/2019	Orden de 30 de octubre de 2019 de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades por la que se dispone el cese y nombramiento de vocales del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	9853/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.239/2019) de 8 de noviembre 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9675/2019	Resolución R-799/19, de 10 de octubre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Media de Gestión de Servicios, Especialidad Prevención de Riesgos La
	9676/2019	Resolución R-800/19, de 10 de octubre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Media de Ciencia y Tecnología, Especialidad Instalación y Mantenimie
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	9955/2019	Extracto de la Orden por la que se convocan subvenciones para el Desarrollo de Programas Formativos Profesionales en las modalidades adaptada y especial, a iniciar en el 2019 en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	9683/2019	Resolución de fecha 18 de octubre de 2019 del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se anuncia el depósito de la modificación de los Estatutos de la Asociación Empresarial denominada Asociación de Empre
	9667/2019	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colectivo de la empresa Filthader, S.L. 
	9684/2019	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral 2020 del Convenio del Sector Derivados del Cemento.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9836/2019	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto para el aumento de la capacidad de producción (REVAMPING) de la planta de fabricación de bases lubrica
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	9855/2019	Resolución de la Delegación del Gobierno en Murcia por la que se convoca para el levantamiento de actas de pago de determinadas fincas afectadas por el proyecto denominado “Oleoducto de destilados Cartagena-Puertollano” y sus instalaciones auxil
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	9670/2019	Procedimiento ordinario 403/2019.
	9671/2019	Procedimiento ordinario 261/2019.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	9660/2019	Despido objetivo individual 508/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9642/2019	Despido objetivo individual 481/2019.
	9661/2019	Procedimiento ordinario 532/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9638/2019	Despido/ceses en general 431/2019.
	9641/2019	Seguridad Social 189/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	9640/2019	Procedimiento ordinario 859/2017.
	9673/2019	Despido objetivo individual 458/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	9635/2019	Despido objetivo individual 711/2019.
	9636/2019	Procedimiento ordinario 680/2019.
	9637/2019	Despido/ceses en general 645/2019.
	9662/2019	Procedimiento ordinario 388/2019.
	De lo Social número Nueve de Sevilla
	9469/2019	Ejecución de títulos judiciales 152/2018.
	De lo Social número Seis de Zaragoza
	9908/2019	Procedimiento ordinario 861/2018.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	9521/2019	Anuncio por el que se aprueba la convocatoria por oposición para la constitución de bolsa de empleo funcionario/laboral interino para puesto de Auxiliar Administrativo en el Ayuntamiento de Alguazas. Expte 2.863/19.
	Ceutí
	9678/2019	Aprobación definitiva de expediente de modificación presupuestaria. Suplemento de crédito 9/2019 y crédito extraordinario 12/2019.
	Fuente Álamo de Murcia
	9817/2019	La Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el día 6 de noviembre de 2019, acordó aprobar inicialmente la suscripción de un convenio de colaboración con el Instituto Murciano de Acción Social (IMAS).
	Jumilla
	9644/2019	Corrección de errores en la publicación de la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2019, publicado en el Boletín Oficial de la Región de Murcia n.º 249, de fecha 28 de octubre de 2019.
	Las Torres de Cotillas
	9829/2019	Convocatoria de proceso selectivo para constitución de bolsa de trabajo de Asesor/a Económico/a y de Psicólogo/a.
	Murcia
	9795/2019	Inicio de procedimiento y apertura de plazo para solicitar autorización de instalación de barras fiestas de Navidad 2019 y Primavera 2020 en la ciudad de Murcia y sus pedanías siendo el ultimo día de presentación el 26 de noviembre de 2019 (incl
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Pollera, Cehegín (Murcia)
	9837/2019	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	9807/2019	Resolución de la lista definitiva de admitidos y excluidos para la oposición de 5 plazas de bomberos.
	Junta Central de Usuarios del Acuífero Sobrexplotado de Ascoy-Sopalmo, Molina de Segura
	9774/2019	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-11-13T15:06:13+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



